
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

5500 Ловеч, ул.“Търговска”43,  тел. 068/600 003, факс 068/600 166 

www.lovech.government.bg; Е-mail: governor@lovech.government.bg 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-08-103 

гр. Ловеч, 02.12.2022 год. 

 

            На основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията, във връзка с чл. 4, ал. 1 

от Закона за устройство на територията (ЗУТ) и заявление с вх. № ДС-378/15.11.2022 г., 

подадено от „Балкан“ АД, за учредяване на еднократно право на прокарване на 

отклонение от общи мрежи и съоръжения на техническата инфраструктура през имоти 

– държавна собственост, съставляващи поземлени имоти (ПИ) по кадастралната карта и 

кадастралните регистри на гр. Ловеч, община Ловеч, област Ловеч: ПИ с 

идентификатор 43952.502.53, частна държавна собственост, вид територия Територия 

на транспорта, НТП За линии на релсов транспорт и ПИ с идентификатор 

43952.519.401, публична държавна собственост, вид територия Територия на 

транспорта, НТП За път от републиканската пътна мрежа, в изпълнение на чл. 193, ал. 

4, ал. 8 и ал. 10 от ЗУТ, както и съобразно Протокол от 02.12.2022 г. на комисията по 

чл. 210 от ЗУТ, назначена със Заповед № З-2133/01.12.2022 г. на Кмета на Община 

Ловеч,  

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

1. УЧРЕДЯВАМ на „Балкан“ АД, със седалище и адрес на управление: град 

Ловеч, бул. „Мизия“ № 1, регистрирано в Единния търговски регистър към 

Агенцията по вписвания при Министерство на правосъдието с ЕИК 

820194079, ВЪЗМЕЗДНО право на прокарване през поземлен имот – частна 

държавна собственост с идентификатор 43952.502.53 и през поземлен имот с 

идентификатор 43952.519.401 – публична държавна собственост по 

кадастралната карта и кадастралните регистри на гр. Ловеч, община Ловеч, 

област Ловеч, за прокарване на отклонение от общи мрежи и съоръжения на 

техническата инфраструктура, а именно: „Кабелен електропровод 110 kV и 

оптични кабели между главна разпределителна подстанция на Индустриален 

парк „Балкан“ в поземлен имот 43952.502.1104 и подстанция на „ЕСО“ ЕАД в 

поземлен имот 43952.519.623, гр. Ловеч, община Ловеч, област Ловеч“, 

съгласно инвестиционен проект № 234, одобрен от Главен архитект на 

Община Ловеч на 14.11.2022 г.  

          Приложена е Заповед № РД-08-509/06.10.2022 г. на министъра на транспорта и 

съобщенията, с която се разрешава пресичане на железопътната линия Свищов – Троян 

при км 91+982 чрез хоризонтален сондаж за полагане на обсадна тръба тип HDPE ф 

560/30, в която се полагат 6 (шест) броя тръби HDPE с по-малки диаметри. 

          Приложено е Разрешение № 8/05.09.2022 г. на директора на Областно пътно 

управление – Ловеч към Агенция „Пътна инфраструктура“ на Министерство на 

http://www.lovech.government.bg/
mailto:governor@lovech.government.bg


5500 Ловеч, ул.“Търговска”43,  тел. 068/600 003, факс 068/600 166 

www.lovech.government.bg; Е-mail: governor@lovech.government.bg 

регионалното развитие и благоустройството, с което се разрешава пресичане в обхвата 

на път III-301 „Умаревци – Ловеч“ от км 51+040 до км 51+126 чрез хоризонтален 

сондаж на км 51+093, в урбанизирана територия. 

          Дължината на трасето за прокарване през държавен ПИ с идентификатор 

43952.502.53 е 23 м, а дължината на трасето за прокарване през държавен ПИ с 

идентификатор 43952.519.401 е 250 м, съгласно проекта. 

2. Правото на прокарване през имоти – държавна собственост, посочени в т. 1, се 

учредява в полза на „Балкан“ АД на следната ЦЕНА, определена съобразно 

Протокол от 02.12.2022 г. на комисията по чл. 210 от ЗУТ, назначена със 

Заповед  № З-2133/01.12.2022 г. на Кмета на Община Ловеч: 

- 19 668,00 лв. (деветнадесет хиляди шестстотин шестдесет и осем лева) без 

ДДС за ПИ 43952.519.401;  

- 1 809,00 лв. (хиляда осемстотин и девет лева) без ДДС за ПИ 43952.502.53;  

ОБЩО 21 477,00 лв. (двадесет и една хиляди четиристотин седемдесет и 

седем лева) без ДДС за двата имота. 

3. Титулярът на учреденото право на прокарване „Балкан“ АД,  съгласно чл. 193, 

ал. 8 от ЗУТ, е внесъл както следва: 

 По сметка на Областен управител на област Ловеч по банков път: 

- 21 477,00 лв. (двадесет и една хиляди четиристотин седемдесет и седем 

лева) – с платежно нареждане от 02.12.2022 г.; 

- 429,54 лв. (четиристотин двадесет и девет лева и 54 ст.)  – 2% режийни 

разноски, съгласно § 3 от ПрЗР на ППЗДС – с платежно нареждане от 

02.12.2022 г.; 

- 4 471,51 лв. (четири хиляди четиристотин седемдесет и един лева и 51 ст.) 

– 20% ДДС, съгласно ЗДДС – с платежно нареждане от 02.12.2022 г.; 

 По сметка на община Ловеч „Местни данъци и такси“: 

- 429,54 лв. (четиристотин двадесет и девет лева и 54 ст.) – 2% местен 

данък, съгласно чл. 44, ал. 1 от ЗМДТ – с платежно нареждане от 

02.12.2022 г. 

          При упражняване правото на прокарване титулярът на учреденото право е 

длъжен да не създава на собственика на гореописаните имоти неудобства, по-големи от 

обичайните, като осигури техническата безопасност и предприеме мерки за 

недопускане на щети.  

          Изграждането на трасето да се извърши съгласно одобрения проект и след 

извършване на всички съгласувателни режими, както и като се спазват всички 

нормативно установени изисквания. 

         Съгласно чл. 193, ал. 10 от ЗУТ заповедта да бъде вписана в имотния регистър по 

партидите на държавните поземлени имоти. Таксата по вписването е за сметка на 

„Балкан“ АД. 

         Настоящата заповед да се връчи на „Балкан“ АД за сведение и изпълнение. 

         Заповедта подлежи на обжалване по реда на чл. 215, ал. 1 и ал. 4 от ЗУТ                           

в 14-дневен срок, чрез Областен управител на област Ловеч до Административен съд 

Ловеч. 
 

 

 

ИНЖ. СВЕТОСЛАВ СЛАВЧЕВ /П/ 

Областен управител 

на област Ловеч 

  

http://www.lovech.government.bg/
mailto:governor@lovech.government.bg

